

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 27/2023
	Processo Adm.: 135/2023 Data do Processo: 16/06/2023

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 135/2023
b) Nr. Licitação: 27/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 23/06/2023
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa especializada para o fornecimento de padrão de entrada de energia e materiais para a instalação e colocação em operação de reservatório de água, para o abastecimento do Loteamento Lírio Tronco, situado na Linha Serrinha do Município de Xanxerê, através de Dispensa de Licitação, com base no Art. 24, Inciso II, da Lei Nº 8.666/93.*

Lote: 1

Participante: ELETRICA PANZERA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BORNE SAK 2,55 - BORNE SAK 2,55	15,000	PÇ.	5,60	84,00
2	CABO DE COBRE NÚ 16MM - CABO DE COBRE NÚ 16MM	6,000	KG.	180,00	1.080,00
3	CABO MULTIPLEXADO PRETO 2,5MM - CABO MULTIPLEXADO PRETO 2,5MM	15,000	MT	4,00	60,00
4	CABO MULTIPLEXADO AZUL 2,5MM - CABO MULTIPLEXADO AZUL 2,5MM	15,000	MT	4,00	60,00
5	CABO MULTIPLEXADO VERMELHO 2,5MM - CABO MULTIPLEXADO VERMELHO 2,5MM	15,000	MT	4,00	60,00
6	CABO DE COBRE ISOLADO 1KV SINTENAX 10MM - CABO DE COBRE ISOLADO 1KV SINTENAX 10MM	15,000	MT	37,00	555,00
7	CAIXA 400X300X200 - CAIXA 400X300X200	1,000	PÇ.	700,00	700,00
8	CONECTOR BOX 3/4" - CONECTOR BOX 3/4"	3,000	PÇ.	5,00	15,00
9	CONECTOR TIPO GRAMPO 3/4 PARA HASTE TERRA - CONECTOR TIPO GRAMPO 3/4 PARA HASTE TERRA	3,000	PÇ.	5,00	15,00
10	CONTACTORA WEG CWM 25.10A - CONTACTORA WEG CWM 25.10A	1,000	PÇ.	360,00	360,00
11	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIM 3X25A - DISJUNTOR TRIFÁSICO DIM 3X25A	1,000	PÇ.	80,00	80,00
12	PARA-RAIO ELETRONICO 45KA 275V 45K - PARA-RAIO ELETRONICO 45KA 275V 45K	3,000	PÇa	120,00	360,00
13	HASTE TERRA COBREADA 2,40x5/8 BC - HASTE TERRA COBREADA 2,40x5/8 BC	3,000	PÇa	30,00	90,00
14	MANOPLA 03 - MANOPLA 03	1,000	PÇa	30,00	30,00
15	RELÊ SOBRECARGA 7-15A - RELÊ SOBRECARGA 7-15A	1,000	PÇa	240,00	240,00
16	TERMINAL ISOLADO TIPO PINO 2,5MM - TERMINAL ISOLADO TIPO PINO 2,5MM	36,000	UND	3,00	108,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	TUBO INSPEÇÃO PEQUENO - TUBO INSPEÇÃO PEQUENO	1,000	PÇa	30,00	30,00
18	ENTRADA DE ENERGIA TRIFÁSICA EM POSTE DE 8MTS COM DISJUNTOR DE 40A, SAÍDA SUBTERRANEA, PARA ATENDER AO POÇO ARTESIANO DO LOTEAMENTO LIRIO TRONCO - ENTRADA DE ENERGIA TRIFÁSICA EM POSTE DE 8MTS COM DISJUNTOR DE 40A, SAÍDA SUBTERRANEA, PARA ATENDER AO POÇO ARTESIANO DO LOTEAMENTO LIRIO TRONCO	1,000	UND	3.100,00	3.100,00

Total do Participante: 7.027,00

Total Geral: 7.027,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE	19.001.18.541.1801.2084.3.3.90.00.00	R\$ 7.027,00

Xanxerê, 23/06/2023

.....
 OSCAR MARTARELLO
 PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável